
                      CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL     

                                                                                   COMSEAN 
São Francisco do Sul – SC - Lei no 872 de 20.01.2010    

Fone: (47) 3444-5690      

 

____________________________________________________________________________________    

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – São Francisco do Sul, SC - CEP: 89.240-000 

E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br 

                   

RESOLUÇÃO Nº 004, 10 de  março de 2015. 
 

                             
Dispõe sobre a Convocação da “I 
Conferencia Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional de São 
Francisco do Sul”. 

 
 
 

O CONSELHO Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de São Francisco do Sul, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas da Lei Municipal 872/2010;considerando 
a reunião realizada no dia 10 de março de 2015; 
 
 
 
 
RESOLVE: 
  
 
 

Art. 1º - CONVOCAR, “I Conferencia Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional”,  a 
ser realizada  no dia  07 de maio de 2015, nas dependências do Ypiranga Futebol Clube 
sito a R. Leôncio Pereira, 304 - Rocio Pequeno – SFS; que terá como lema "Comida de 
verdade no campo e na cidade: por direitos e soberania alimentar" 
 

Art. 2º. As despesas decorrentes da Conferencia correrão por conta de dotação própria da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania  
 

Artº 3º - Esta resolução entra em vigor  na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 
 

José Carlos Dias 
 Presidente  Interino do COMSEAN 

Decreto Municipal nº 1222, de 16 de dezembro de 2010 
Resolução 002, de 10 de fevereiro de 2015. 


